

# מעדני אשר



שאלות וחקירות בענייני פרשת השבוע | יו"ל ע"י מכון "מעדני אשר" - בית שמש

פרשת פקודי תשפ"ב | גליון תתצ"א (שנה י"ט)



וכן בשו"ת לב חיים להגאון מהר"ח פלאג"י ח"א סימן צ"ב חקר אם מותר לעשות טלית קטן מטלית גדול, וכן אם מותר להוריד הציצית.

ומסיק: דע"פ הלכה מותר לעשות דאין לזה שום מעלה יותר אבל על דרך הסוד מצינו להרבה מקובלים דמעלות רבות יש לטלית גדול מטלית קטן, א"כ יש ליהור שלא להוריד אותו מקדושתו דמעלין בקודש ואין מורידין.

ובשו"ת לבושי מרדכי מ"ח סימן י"א כתב דליכא איסור לעשות מטלית גדול טלית קטן.

ולענין הלכה: פסק המשנה ברורה אור"ח סימן ט"ו דמותר להוריד ציצית מטלית גדול להכניסו לטלית קטן, וכן פסק בשו"ת יביע אומר חלק ב' סימן א'.

## האם מותר לחלק בית הכנסת גדול לשנים

### או שיש בזה איסור של מעלין בקודש ואין מורידין?

יש לחקור בית הכנסת גדול שיכול להיכנס שם מאה אנשים האם מותר לחלק אותו לשנים ע"י מחיצת גבס או ע"י וילון או דילמא אסור דמוריד אותו מקדושתו דעד עכשיו היה ברוב עם הדרת מלך של מאה אנשים ועכשיו יהיה רק חמישים בכל אחת.

הנה בדעת תורה אור"ח סימן קנ"ד כתב וז"ל נשאלתי אם מותר לבנות כותל באמצע בית הכנסת ובית המדרש לחלקו לשני חדרים שיתמטע עי"ז בכל חדר הרבוי עם.

ומסיק: דיש ראייה מגמ' מגילה כ"ז ע"ב דלרבנן דר"מ דסוברין מוכרין בית הכנסת של רבים ליחיד לא הויא הורדה מקדושה משום דהמעות מעלינן בקדושה מעולה כמ"ש רש"י שם, ומוכח דבלאו הכי אסור, משום דמוריד מקדושה מהברוב עם.

ובשו"ת אמרי יושר להגאון רבי מאיר אריק ז"ע ח"א סימן קמ"א נשאל בכעין זה וז"ל ע"ד שאלתו שזקיננו היה מתפלל בביה"מ של קדוש ה' מהר"א זצ"ל והוא רחב ידים וקשה להתפלל שם בחורף מפני הצינה, וחפץ לחלקו באמצע ע"י מחיצה בלעכ"פ אשר יתגלגלו למעלה וירדו למטה ובזמן החורף יורידו אותם למטה ויהא נחלק לשנים וחלק אחד יוכלו לחמם ויתפללו שמה והשני תעמוד פנויה ובקיץ יגלגלו אותם למעלה ודרש חות דעת ממני.

ומסיק: דכיון דהויא מחיצה לזמן ליכא איסור הורדה מקדושה, אבל בכותל באמת קבוע אסור שממטע מקדושה, א"כ לפי דבריו אם יחלק בקיר שיכולים לפרקו בקל ליכא איסור.

האם יש איסור להוריד ציצית מטלית גדול לטלית קטן משום מעלין בקודש ואין מורידין?

בפרשתן מ"ח ויקם משה את המשכן וגו'.

בגמ' מנחות צ"ט ע"א ילפינן מכאן דמעלין בקודש ואין מורידין בקדושה, מדלא סייעהו אחיו הכהנים.

יש לחקור האם מותר להוריד ציצית מטלית גדול כדי להניחו לטלית קטן, וכן האם מותר לעשות מטלית גדול שבלה טלית קטן או דילמא יש בזה חשש של מעלין בקודש ואין מורידין.

הנה במרדכי פ"ק דב"ב כתב על הא דאמרינן בגמ' ערכין ר' ע"א ישראל שהתנדב מנורה לבית הכנסת ולא נשתקע שם בעלים ממנה אסור לשנותה לדבר הרשות, אבל לדבר מצוה שרי, ומחדש המרדכי דמותר לשנוה אפילו לדבר מצוה דפתחיתא מיניה דדוקא לגבי תשמישי קדושה אמרינן מעלין בקודש ואין מורידין, משא"כ לתשמישי מצוה, ליכא איסור להוריד אפילו לקדושה יותר פחותה, א"כ ציצית דהויא תשמישי מצוה כמבואר בגמ' מגילה כ"ז ע"ב תשמישי מצוה נזרקין כגון סוכה לולב וציצית, א"כ לא שייך ביה מעלין בקודש ואין מורידין, א"כ אין איסור לעשות מטלית גדול טלית קטן.

אבל יש להקשות: על המדרכי מגמ' מפורשת דאמרינן אף בשמישי מצוה מעלין בקודש ואין מורידין מהא דאמרינן שבת כ"א ע"ב גבי נר חנוכה דלבית הלל ביום אחד מדליק אחד, מכאן ואילך מוסיף והולך משום דמעלין בקודש ואין מורידין, חזינן דאף בדבר שאין בו קדושה אמרינן מעלין בקודש ואין מורידין, דהא נר חנוכה אין בו קדושה כדפריך הגמ' שבת כ"ב ע"א וכי נר חנוכה קדושה יש בה, עיין טל תורה שבת כ"א שהקשה קושיא הנ"ל, וכן בשו"ת אור המאיר להגאון רבי מאיר שפירא זצ"ל סימן ז' פלפל עם הטל תורה בענין זה.

מעדני אשר: נראה לתרץ ע"פ מה שכתב בשו"ת בנין שלמה בהוספות סימן י"א שהקשה על הנוסח הגירות הללו קודש הם, והא נר חנוכה אין בהם קדושה, ותירץ ע"פ מה שכתב הריז"ה דמ"ד דסבירא להו דנר חנוכה אסור להשתמש לאורה דהויא דומיא דנר חנוכה שהיה אסור להשתמש, א"כ יש בזה קדושה דומיא דמקדש, א"כ ה"ה לגבי הלכה של מעלין בקודש ואין מורידין יש נמי איסור בזה כיון דבעינן שיהא דומיא דמקדש.

הנה הבית יוסף יור"ד סימן רנ"ט הביא את המדרכי להלכה וברמ"א שם כתב דיש חולקין בזה, אבל בש"ך כתב דהלכה כמו המדרכי, א"כ דבתשמישי מצוה ליכא איסור להוריד א"כ בודאי דמותר לעשות מטלית גדול לטלית קטן, וכן כתב בארצות החיים.

## ישמח לב מבקשי ה'

בשבועות הקרובים

יופיע אי"ה

הספר שרבים ציפו לו

מאות נושאים בהלכה ואגדה בענייני נישואין

ומאות דרשות שנאמרו בחצרות גדולי הדור שליט"א

בזמן שמחת צדיקים

מי שמעונין להזמין את הספר שיפנה למערכת בט"ל

הודעה חשובה לרבים הפונים לגבי הספר על חג הפורים

שיצא בשנה שעברה

הספר אזל מהשוק ואין להשיגם כלל

גליון זה נודב ע"י ידידנו הרבני הנגיד

הרב אהרן צבי עלבויגען שליט"א בארא פארק

לעילוי נשמת אביו

הרה"צ ר' ישעיהו בן הרב אהרן ז"ל

נלב"ע ו' אדר ת.נ.צ.ב.ה.



**איך מותר לקחת ארון קודש להניחו במקום דלת הרי מעלין בקודש ואין מורדין?**  
**איאת בגמ' מגילה כ"ו ע"מ ב'** דהיה בית הכנסת של יהודים שהיה פתוח לחדר שהיה מניחים שם את המת והיה שם מת מונח עד הקבורה, ורצו הכהנים להתפלל שם ולא רצו להיכנס כדי שלא יטמאו, מה עשו לקחו את הארון הקדוש והניחו אותו בלדת כדי שתחצוץ בפני הטומאה שיוכלו הכהנים להתפלל שם.

**יש להקשות:** איך היה מותר להשתמש עם הארון הקודש לצורך דבר חול, הרי מעלין בקודש ואין מורדין, כך מקשה התוספת ב"ב כ' ע"מ א' בסוף ד"ה היא גופא תיחון, וכן במגן אברהם אור"ח סימן קנ"ד ס"ק י"ד.

**ותרצו בתוספות:** שלא בטלו לגמרי את הארון שמה, משום שהיה ספר תורה מונח בה ואסור לשנותה בדבר אחר דמעלין בקודש ולא מורדין, אלא הניחו אותו לזמן.

**ובשו"ת בית שלמה** אורח חיים סימן כ"ט **הקשה על תוספות:** וז"ל לכאורה דברי התוס' אינם מובנים, דהא הורדה מקדושה אף לפי שעה אסור, כדמוכח בגמ' מגילה כ"ו ע"מ א' וכן כתב הב"ח אור"ח סימן קנ"ד וא"כ מה הועילו בהא דלא מבטלי ליה, אלא על כרחך דכוונתם דגם בעת ששמו שם הארון היה הספר תורה מונח בו, רק אעפ"כ אם היה מבטלו הוי הורדה, דהוי כאלו נעשה ממנו כותל כמו שכתב בחידושי מהר"מ מלובלין שם, והיינו דבכהאי גוונא שנעשה ממנו מחיצה, אין לו קדושת ארון הקודש, כמו שכתב בהגהת רמ"א ריש סימן קנ"ד.

**ובמגן אברהם** אור"ח סימן קנ"ד ס"ק י"ד כתב דבגמ' מגילה כ"ו ע"מ ב' אמרינן דמותר להניח התיבה תוך החלון לסתום אותו שלא תכנס הטומאה בבית הכנסת ואף על גב דהוי תשימש של חול, וצריך לומר כיון שאין משתמש בו כלום דמה לי שמונח כאן או כאן, וכתבו התוס' בב"ב דף כ' כיון דלא מבטיל ליה להיות שם לעולם שרי.

**ובמחצית השקל שם כתב דכוונת המגן אברהם:** דצריך לומר דסבירא להו להתוספות דאפילו כהאי גוונא שאינו משתמש בו כלום, דמה לי כאן או כאן לא הותר אלא לפי שעה, אבל לעולם אפילו כהאי גוונא אסור, עיין בדעת תורה אור"ח סימן קנ"ד ס"ק ו', וכן בשו"ת בית צחק אור"ח סימן כ"ב ס"ק ג'.

**ובשו"ת דברי חיים** אורח חיים חלק ב' סימן י"ד כתב דלשנות מקום הארון קודש, אין שום חשש של מעלין בקודש, היכא שאין משתמש בזה לצורך חול.

**האם יש איסור לקחת סכך בסוכות להניחם לדפנות דהויא הורדה מקדושה?**

**הנה בשו"ת הלכות קטנות** חלק ב' סימן נ"א נשאל האם יש איסור לקחת סכך בסוכות להניחם לדפנות דהויא הורדה מקדושה או דילמא אינו נקרא הורדה מקדושה.

**ומסיק:** אם להכשיר הדפנות, נראה דאין קפיידא דכולה מצוה חדא הוא, ונפיק מקרא דבסוכות בסכת, כך מבואר בגמ' סוכה ו' ע"ב ב'.

**ובספר בכורי יעקב** סוס"ק ג' מביא את דבריו שמותר לעשות מהסכך דפנות ומכ"ש איפכא.

**ובתוספות בכורים העיר:** שצ"ע אם לא לאסור לכתחילה משום מעלין בקודש ואין מורדין.

**וכן בשו"ת שבט הלוי** חלק ה' סימן ע"א **תמה:** דלפי שיטת רבינו תם שכתב הרא"ש סוכה פרק א' ס"ק י"ג בשמו דמן התורה רק על סכך חל קדושת הסוכה לא על דפנות, א"כ יש בזה הורדה מקדושה לעשות מסכך דפנות, וגדר מעלין בקודש ואין מורדין שייך גם בתשימי מצוה כמבואר בגמ' שבת כ"א ע"ב ומונחות ל"ט וכמה דוכתא, ועיין בש"ע אור"ח סי' מ' במג"א ס"ק ו' ובאחרונים שם, וצריכים אנו לחוש עכ"פ לכתחילה לשיטת רבינו תם, ובספר מעדני אשר פרשת שלח תשס"ח הבאתי מהמרדכי פרק קמא דב"ב דרק בדבר שיש בו קדושה שייך מעלין ולא בדבר מצוה, והבאתי דאחרונים תמהו עליו מהא דאמרינן שבת כ"א ע"ב בנר חנוכה דלבית הלל ביום אחד מדליק אחד, מכאן ואילך מוסיף והולך משום דמעלין בקודש ואין מורדין, חזינן דאף בדבר שאין בו קדושה אמרינן מעלין בקודש ואין מורדין, דהא נר חנוכה אין בו קדושה כדפריך הגמ' שבת כ"ב ע"א וכי נר חנוכה קדושה יש בה.

**נעלה את ירושלים על ראש שמחתנו**

בשבת ובהודיה להש"ת על כל הטוב אשר נמלנו  
 שהחיינו וקיימנו והגיענו לזמן הזה  
 הגנו מתכבדים להזמיןכם לשוש אתנו משוש  
 בשמחת כלולות בנינו היקרים שיחיו

החתן רב החור המופלג שלום הלוי נ"ו  
 הכלה הבתולה המהוללה חיה דבורה תח"י

שיתקיים איה' במל טוב ובשעה טובה ומוצלחת  
 ביום שלישי שנכפל בו כי טוב פרשת שמיני  
 לסדר "כי היום ה' נראה אליכם"  
 אור לב' אור ב' שמרכין בו בשמחה  
 באולמי "ארמונות חן" רחוב שלמה המלך 29 בני ברק  
 קבלת פנים בשעה 5:45 החופה בשעה 6:30

נשמח לראותכם משתתפים בשמחתנו  
 ואי"ה בשמחתכם ישמח לבנו גם אני

הורי החתן **ישראל זושא הלוי הורביץ וב"ב**  
 אשר אנשיל שוורץ וב"ב  
 לבית רייך  
 בית שמש  
 הורי הכלה  
 רב אב"ד קהילות החסידים אלעד

תפארת זקנים בני בנינו ותפארת בנינו אבותם  
 גם אנו מתכבדים להזמין אתכם לקחת חבל בשמחתנו  
 הנאמן המפורסם רבי חיים יעקב מנחם שוורץ שליט"א וב"ב  
 דומ"צ קרית צאנז נתיח - ורב בית החולים לניאור  
 הנאמן רבי בן ציון רייך שליט"א  
 ר"מ בבית המדרש המרכזי קרית צאנז נתיח

**קול המעדנים**

שמחת השבע ברכות לנכדת האדמו"ר מצאנז שליט"א  
 לאלף ילדים בהיכל הגדול בקרית צאנז  
 בראשות כ"ק מרן האדמו"ר שליט"א ובהשתתפות כל אנשי החינוך דחסידי צאנז  
 "בגודל מעלת שמחת השפעות בשמחת בית צדיקים"

מעמד כבוד התורה לאברכי הכוללים דקרית קרעשניף רחובות  
 בהשתתפות רב הקרית וראשי הכוללים  
 "הקובע עיתים לתורה הרי זה מיפר ברית אסור לו לאדם שיהא לו זמן  
 שהוא מקושר עם התורה רק מתי שיכול צריך ללמוד"

מעמד כבוד בישיבת סאטמאר ירושלים  
 בהשתתפות הדומ"צ ומנהלי משרד הישיבה בחו"ל  
 "מדוע למחרת יום הכיפורים היה צריך עוד הפעם להקהיל את כל כלל ישראל"

שבע ברכות המרכזי לבת הגאון מאיר הלר שליט"א  
 רב קרית חסידים ודומ"צ העדה החרדית  
 בהשתתפות כל רבני העיר ומאות אברכי הכוללים בנשיאותו  
 "בענין ההיתר לעשות חתונה בחודש אדר  
 הרי אין מערבין שמחה בשמחה"

ישיבה גדולה גור ראשון לציון  
 מדוע התורה הקדושה נקרא בשם מזומנים בחז"ל

"טשאקווא בבית שמש" - בראשות נכדו הרה"צ יוסף מאיר כהנא שליט"א  
 ככלות השבעה לכ"ק מרן האדמו"ר מטשאקווא וצ"ל  
 "מדוע כל האומר רבי מת ידקר בחרב"

**איך היה מותר למשה רבינו לבנות את המשכן  
הרי תלמיד חכם אסור לעשות מלאכה ברבים?**

בפרשתן מ' י"ה ויקם משה את המשכן

**יש להקשות:** איך היה מותר למשה רבינו לעשות מלאכה ברבים, הרי קי"מ ל' חר"מ סימן ח' כיון שנתמנה אדם פרנס על הציבור אסור לעשות מלאכה בפני ג', א"כ איך הקים משה את המשכן ברבים, כך מקשה בפנים יפות פרשת נשא ע"מ ל"ב, וכן בשו"ת משנה שכיר אור"ח סימן ל"ב, וכן בברכת אהרן ברכות מאמר ר"ל סי"ק ה'.

**איכא כמה תרוצים:**

- א. שאני הכא שהיה לו ציווי מיוחד ומותר וחייב לבנות עצמו, דאל"כ תקשה איך ביזו עצמם הכהנים בשחיטת הקרבנות וזריקת הדם, אלא ע"כ שאני היכא שיש ציווי מיוחד, כך תירץ בפנים יפות בפרשת נשא.
- ב. הא דאסור לעשות מלאכה הני מילי מלאכת רשות, אבל מלאכת מצוה מותר לעשות ברבים, כמו שמשמע בגמ' קדושין ע"מ א' אשכחיה רב יהודה לרב נחמן דקעביד מעקה, אמר ליה, לא סבר לה מר להא דאמר רב הונא בר אידי אמר שמואל כיון שנתמנה אדם פרנס על הציבור אסור בעשיית מלאכה בפני שלשה א"ל פורתא דגונדריתא הוא דקא עבידנא, וכתב המקנה שם משמע שהשיבו כיון שאין זה אלא בנין של מצות מעקה אין זה משום מלאכה בפני רבים, וכהאי גוונא מצינו במשה רבינו ע"ה בסוף בשלח ויבן משה מזבחה, וכן בסוף משפטים ויבן מזבחה וכן בהקמת המשכן ויקם משה את המשכן משמע דכל מלאכת מצוה מותר לעשותו, וצ"ע למה לא הזכירוהו הפוסקים.

**וכן כתב בשערי תשובה** סימן תרכ"ה בשם ספר באר יעקב חר"מ סי' ח' דא"ע ג דקי"מ ל' כיון שנתמנה פרנס על הציבור אסור לעשות מלאכה בפני ג' מ"מ סוכה שרי ומציין את דברי הגמ' הנ"ל.

**וכן בשו"ת חוות יאיר** סימן ר"ה נשאל בצורבא מרבנן חריף ובקי ומתמיד יודע נגן בכמה מיני כלי זמר שאל אם הרשות בידו לנגן בכינור לפני חתן וכלה הן בהליכתן לחופה או במשתה של מצוה התונה או נימא דאסור לו לבנות עצמו מפני כבוד תורתו, ומסיק דלצורך מצוה ליכא איסור, ומביא ראיה מהא דאמרין בגמ' כתובות י"ז ע"מ א' דכמה אמוראים עשו פעולות משונות כדי לשמח חתן חזינן דמותר.

**ובזה מתרצים קושיית האחרונים:** על הא דאיתא בגמ' מגילה ה' ע"מ ב' דרבי נטע נטיעה בפורים, ואיך היה מותר לרבי לנטע נטיעות הרי פרנס על הציבור אסור לעשות מלאכה ברבים, כך מקשה בשו"ת דובב מירשים חלק ג' סימן מ"ז, וכן בשו"ת משנה שכיר יו"ד סימן ק"צ וכן בערך שי חר"מ סימן ח' אלא כיון שרצה להראות הלכה ברבים שמותר לעשות מלאכה בפורים היה מותר דהויא לצורך מצוה, כך כתב בערך שי חר"מ סימן ח'.

**איך היה מותר לרבי יוחנן הסנדלר להיות סנדלר  
הרי תלמיד חכם אסור לעשות מלאכה ברבים?**

**יש להקשות:** איך היה מותר לרבי יוחנן הסנדלר להיות סנדלר, הרי כיון שנתמנה אדם פרנס על הציבור אסור לו לעשות מלאכה, כך מקשה בכסף הקדשים בש"ע חר"מ סימן ח', להגה"ק מבוסטאש זצ"ל.

**איכא כמה תרוצים:**

- א. כל שאיננו הראב"ד בעירו שאין לדון זולתו אין זה בגדר נתמנה דין על הציבור, לכן היה יכול לעשות מלאכה רבי יוחנן הסנדלר, כך תירץ בהגהות כסף הקדשים חר"מ סימן ח'.
- ב. ע"פ מה שכתבו הפוסקים דלצורך מצוה ליכא איסור לעשות מלאכה ברבים, לפי הנ"ל א"ש דבגמ' כתובות נ' ע"א מבואר על הפסוק אשרי שומרי משפא עושה צדקה בכל עת, זה הזן את בניו ואת בנותיו שהם קטנים, וכיון שהיה צריך להביא פרנסה היה מותר להתעסק במלאכה ברבים, דהויא לצורך מצוה, אחרונים.
- ג. אפשר שהיה עושה את זה בביתו שאף אחד לא ראה איך שעושה, מעדיני אשר.

**וכעין זה תירץ:** בשו"ת תשב"ץ חלק א' סימן קמ"ב על הא דאיתא בגמ' ברכות כ"ח ע"מ א' שרבי יהושע היה פחמי ואיך היה מותר, הרי מי שנתמנה פרנס על הציבור אסור לעשות מלאכה, אלא שר' יהושע היה עושה מלאכתו בצנעה שהרי בפרהסיא היה אסור לו שהרי אב ב"ד היה.

אבל בהגהות מהרי"ע אבות פרק ד' כתב ובודאי מי שעסק בכל יום במלאכה קבוע, הרי הוא כעושה בפרהסיא, אחר שהדבר ידוע שמתפרנס ממנה.

**מדור  
משיב כהלכה**



מדור זה נודב ונערך ע"י ידידנו ר' מרדכי זיסקינד הגר שליט"א מהנט  
**משיב כהלכה שינון וידיעת ההלכה - הלכות שבת**  
כל השאלות הם משו"ע ומשנה ברורה

**על הפרשה**

א. חידה. איזה דבר מגן עלינו מדור המדבר עד זמנינו?  
ב. שאלה. מי לא היה כהן ובירך את ישראל בברכת כהנים?  
ג. שאלה. (מ פסוק ג) ויכל משה את המלאכה. צ"ע הנה משה לא עשה איזה פעולה לגמור את מלאכת המשכן, אלא דלאחר שעשה הכל ממילא נגמרה המלאכה.

**ידיעת הלכות שבת**

ד. הפרשת חלה בין השמשות, חידוד. הגב' ויידר והגב' גורן אפו כל אחת בביתה 3.0 ק"ג חלות. עשר דקות אחרי השקיעה הן נזכרו שהן שכחו להפריש חלה מהעיסה. לגב' ויידר מותר להפריש חלה מהעיסה, אך לגב' גורן אסור. מדוע?  
ה. הגב' ויידר צריכה לברך על הפרשת החלה? (שתיהן קבלו שבת בהדלקת נרות שבת).

ה. שאלה - הורדת עלים שנשרו על כובע. כשהגיע הרב קליין לבית הכנסת בשבת בבוקר, שבת בה היה מזוג אויר גשום וסוער, העירו לו שמספר עלים רטובים נדבקו לכובעו. האם מותר לו להוריד את העלים בידו מהכובע?

ו. שאלה. מחיאת כפיים והכאה עם אצבע על שלחן בקצב השירה. בזמן הקידושא רבה בשבת שבע ברכות של החתן ר' איתמר, שר הציבור לכבודו 'סימן טוב ומזל טוב', תוך כדי השירה חלק מהציבור מחה כפיים וחלק הכה באצבעו על השולחן, והם עשו זאת לפי קצב השירה. האם מותר לעשות זאת בשבת?

**ענינא דיומא - שלושים יום קודם התג**

ז. שאלה. האם אפשר ליתן המתנות לאבינונים בפורים עבור קרן השביעית. שהרי נתמכר קרן השביעית אינם אבינונים כלל, ואף אם יש לתמוך בהם כדי שיקימו מצוות שמירת קרקעות אין זה ענין למתנות לאבינונים שהוא רק לאבינונים ולא למצוות אחרות.

ח. קושיית הגר"ש ליבוויץ זצ"ל. ידועים דברי הגר"ח, לגבי מי שיש לו שני אתרוגים, האחד כשר אך אינו מהודר, והשני מהודר אך ספק כשר - איזה מהם יטול ראשונה? ואמר הגר"ח, שיטול תחילה את המהודר למרות שהוא ספק כשר, ולאחריו יטול את הכשר ודאי. והטעם, כי אם יטול את הכשר שאינו מהודר, שוב אין טעם שיטול את המהודר, כי אי אפשר להוסיף הידור אחרי שכבר קיימת את המצוה. ואילו כשנטול תחילה את המהודר, על הצד שהאתרוג כשר - הרי שהוא נטל אתרוג מהודר. ועל הצד שאינו כשר - הרי הוא נטל אחר כך את האתרוג הכשר. והיינו דאחרי שיצאת ידי חובת המצוה אי אפשר להוסיף הידורים בקיום נוסף. והק' דהרי נהגו כל ישראל שאת הפסוק האחרון במגילה 'כי מרדכי היהודי וגו'', קוראים כולם בקול רם, ולאחריהם חוזר הבעל קורא לקרות מתוך המגילה. והנה קיי"ל שקראה על פה יצא [אם קרא מיעוטה בעל פה], ואם כן אחרי שכל הציבור כבר קרא את הפסוק הזה, הם יצאו ידי חובה. ומה טעם יש לשוב ולשמוע מתוך המגילה.

ט. חידה. איזה מכה הייתה במצרים ב"ד באדר ומה זה שייך לימי הפורים?  
י. מתנות לאבינונים. הנה מנהג רבים, וכן הנהיגו מגדולי הדור, שנותנים לקופות הצדקה המתנות לאבינונים קודם הפורים, והם נותנים בפורים את הכסף ואז מקימים המתנות לאבינונים ע"י שליחות, וצ"ע (מגן הגר"ד לנדא) שלכאורה הרי אם יבואו לבקש מהקופה בפורים שיחזירו לו את הכסף שהוא נתן, הרי לא צריכים להחזירו לו דיגידו לו תבאי ראה שנתתי וא"כ זהו ממון שאין יכול להוציא בדינים והוה אינו ברשותו ויש להקנות בשליחותו דהרי זה אינו ברשותו. וא"כ איך יוצא בזה?

**כללי השתתפות**

- 1. כל תשובה נכונה, אפילו לשאלה אחת תזכה את השולח להיכנס להגרלה, יהיה הגרלה על שני פרסים ע"ס 500 ₪.
- 2. כל תשובה נכונה על כל שאלה, הינה זכות נוספת להשתתף בהגרלה, כך שכל מי שישלח יותר תשובות לכל השאלות מגדיל את סיכוייו בהגרלה.
- 3. כל חודש, בראש חודש תערך הגרלה בין כל השולחים, הזוכה ייבדקו תשובותיו, יתקבלו אך ורק תשובות מפורטות.
- 4. ניתן לשלוח כל שבוע את התשובות של אותו שבוע, או עד ראש חודש.
- 5. שימו לב חשוב מאוד: קבלת התשובות הינה אך ורק לפקס מערכת משיב כהלכה 0775558617 או במייל meir.s1000@gmail.com נא לציין בתחילת המכתב על כמה שאלות השיבו, וכמ"כ שם מלא, כולל/ישיבה. ועיר וטלפון וכמ"כ נא לציין על איזה פרשה השיבו. [בהודעה ופרטים נוספים בטלפון 0533154010 בשעות הערב בין 8:00 ל-9:00 בלנד]. השולחים בכתב יד, בפקס, להקפיד על כתב ברור וקריא שיהיה ברור לאחר משלוח הפקס. כתב לא ברור לא יכנס להגרלה. יש עדיפות לשלוח התשובות מוקלד במייל כך כי זה ייכנס בעזרה"ל לספר שיצא לאור בעתיד בל"ג. שאר עניני העלון לא שייכים לפקס או מייל או טלפון זה, אלא כמצויין במסגרת ע"ג העלון בעמ' ד'.

**תשובות ניתן לשלוח עד יום ראשון ג' אד"ב**

**שבוע הבא אי"ה יפורסמו שמות הזוכים לחודשיים האחרונים**

